


Tradice

• Tradice gymnaziálního 
vzdělávání v areálu 
dominikánského 
kláštera (původně 
latinské gymnázium) 
od roku 1785



Fakultní 
gymnázium

• Fakultní gymnázium Přírodovědecké
fakulty Jihočeské univerzity

• Fakultní gymnázium Pedagogické
fakulty Jihočeské university

• Fakultní gymnázium Filozofické
fakulty Jihočeské univerzity

• Partnerská škola ČEZ

• Vzdělávací centrum Microsoft

• Škola spolupracující s Mensou ČR



Microsoft 
Showcase
School

• Úzká spolupráce se společností 
Microsoft na dalším rozvoji, využívání 
nejnovějších technologií a produktů

• Využívání nejmodernějších nástrojů 
(Office 365, OneNote, Minecraft) 



Výsledek obrázku pro mensa Související obrázek

https://skola-opava.cz/projekty/klub-nadanych-deti-mensa/
https://twitter.com/skupinacez/status/1009091447935692800












Přijímací řízení



3 způsoby 
podávání 
přihlášek: 

preferována 
elektronická 

přihláška

• 1. Elektronická přihláška

• Pokud máte elektronickou identitu, můžete podat
přihlášku zcela jednoduše online.

• Přihlásíte se do systému, ten je napojen na registr
obyvatel, díky kterému uvidíte seznam svých dětí, ze
kterých vyberete to, které chcete přihlásit.
Nevyplňujete už žádné osobní údaje.

• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové
zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku. Vyberete
je v pořadí dle priority pro přijetí. Uvidíte přehledné
informace o každé škole – přehled oborů vzdělání,
počet letos přijímaných uchazečů i počty přihlášek
a přijatých uchazečů v minulých letech.

• Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná
škola vyžaduje pro příslušný obor vzdělání doložit
k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky nebo skeny.

• Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením,
a to je vše.



1) Elektronická přihláška

Jednoduchý výběr ze všech 
škol, stačí vybrat školu 

(včetně oboru, zaměření 
a formy vzdělání) a potřebné 
informace nemusíte hledat 

jinde.

U každé školy/oboru 
vzdělání uvidíte počty 
přihlášek a přijatých 

uchazečů v minulých letech.

Můžete se vrátit 
k rozpracované přihlášce.

Přílohy se přikládají 
v kopiích, stačí si ponechat 

pro potřeby ověření u sebe 1 
originál každé přílohy. 

Pozvánka ke zkouškám přijde 
elektronicky.

Po vyhodnocení uvidíte 
výsledky svého dítěte 

u testů jednotné přijímací 
zkoušky.

Ušetříte čas a peníze za 
podání přihlášky, 

popř. dalších dokumentů 
poštou a přebírání poštou 
doručených dokumentů 

v průběhu přijímacího řízení.



2) Výpis ze systému
• Vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám 

nebudou předvyplňovat údaje z registru obyvatel a musíte 
všechny vyplnit. Nahrajete přílohy přihlášky. Ze systému 
vytisknete výpis přihlášky, podepíšete ho a doručíte na 
Vámi vybrané školy (poštou, osobně, datovou schránkou).

• Vstoupíte do systému bez přihlášení a vyplníte potřebné 
osobní údaje o sobě i svém dítěti.

• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, 
do kterých chcete podat přihlášku. Vyberete je v pořadí 
dle priority pro přijetí. Jsou zde uvedeny přehledné 
informace o každé škole, například počet letos 
přijímaných uchazečů i počty přihlášek v minulých letech.

• Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola 
vyžaduje doložit k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky 
nebo skeny.

• Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou 
adresu uvedenou v kontaktních údajích e-mail s výpisem 
přihlášky k vytištění.

• Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), 
podepíšete jej a doručíte v listinné podobě do každé 
vybrané školy (bez příloh).



2) Výpis ze systému

Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně 
oboru, zaměření a formy vzdělávání) a potřebné informace 
nemusíte hledat jinde.

U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek 
a přijatých uchazečů v minulých letech.

Stačí jedna kopie od každé přílohy.

•

Musíte doručit listinnou přihlášku do každé školy.

Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem.

Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte 
u jednotné přijímací zkoušky.



3) Tiskopis se všemi 
přílohami (klasicky-papírově)

• Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do každé zvolené 
školy. Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které daná škola/obor 
požaduje. Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí 
dle zvolené priority pro přijetí.

Nepotřebujete počítač ani mobilní telefon.

Ke každé přihlášce musíte přiložit listinné kopie všech příloh.

Musíte doručit listinnou přihlášku se všemi přílohami do každé školy.

Musíte si dohledat přesný název a adresu každé střední školy, kód 
oboru a jeho přesný název i se zaměřením.

Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem.

Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné 
přijímací zkoušky.



Všeobecné 
gymnázium: 
79-41-K/81 

8leté

Termín přihlášek 
do (nejpozději) 

20. 2. do 15 hodin

Kritéria 
přijímacího řízení

Testy CERMAT

Český jazyk

Matematika



Všeobecné 
gymnázium: 
79-41-K/41 

4leté

Termín přihlášek 
do (nejpozději) 

20. 2. do 15 hodin

Kritéria 
přijímacího řízení

Testy CERMAT

Český jazyk

Matematika



8leté gymnázium

Testy 

Cermat

67%

Prospěch

28%

Soutěže

5%



4leté gymnázium

Testy 

Cermat

67%

Prospěch

24%

Soutěže

9%



Přijímací zkoušky 
nanečisto



Přijímací zkoušky nanečisto 

• Termín: sobota 18. 1. 2025

• Čas zahájení: 9.00

• Kde: Gymnázium Česká

• Testy: Čj a M od CERMATu

• Online přihláška: web (Sekce: Přijímací zkoušky)

• Výsledky budou zveřejněny pod přiděleným registračním 
číslem



Přípravné 
kurzy 2025

• Informace na našem webu, přihlašování spuštěno 1. 10. 

• Kurzy budou probíhat ve dvouhodinových blocích vždy tematicky 
zaměřených na jeden předmět (matematika a český jazyk se 
budou střídat po týdnu).

• Začátek – pondělní kurz začne v pondělí 6. ledna v 15.40
• – středeční kurz začne ve středu 8. ledna v 15.40

• Vstup do budovy: kovovou branou z České ulice přes školní dvůr
• Kde: přízemí a první patro Gymnázia, České Budějovice, Česká 64

• Žáci z 5. tříd ZŠ: č. dveří 014 a 011 (přízemí)

• Žáci z 9. tříd ZŠ: č. dveří a 108 a 110 (1. patro)
• Časy: první blok 15.40 – 16.30

• přestávka 16.30 – 16.40

• druhý blok 16.40 – 17.30
• S sebou: psací potřeby, rýsovací pomůcky, přezůvky, případně 

svačinu



• Platba: 3 490 Kč

• DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Konečná registrace 
žákyně/žáka v Přípravném kurzu se uskuteční až 
po uhrazení platby ve výši 3 490 Kč.

• Platbu proveďte, prosím, nejpozději do 14 dnů od 
data odeslání přihlášky.

• Uzávěrka přihlášení: do 15. 12.  2025 nebo do 
vyčerpání kapacity

• Po uhrazení platby obdržíte potvrzení o registraci 
žákyně/žáka v Přípravném kurzu.

• Do 4. 1. 2025 Vám budou odeslány všechny 
organizační pokyny.
• Na dveřích výše uvedených tříd naleznete 

jmenné seznamy, podle nichž jste rozděleni 
(podle abecedy) do jednotlivých tříd.



Ze života školy



Kroužky

• Přírodovědná badatelská dílna

• Dramatický

• Angličtina s rodilým mluvčím

• Konverzační kroužek Aj

• Pěvecký sbor

• Robotický kroužek

• Matematicko-astronomický kroužek

• Matematický pro nižší gymnázium 

• DoFe

• Kroužek německých pohádek

• Kroužek španělštiny 

• Školní časopis

• a případně další



Soutěže



Soutěže

• Microsoft Office Aréna – celorepublikové finale

• Prezentiáda – 1. místo v ČR

• FIRST® LEGO® League – mezinárodní robotická
soutěž

• Středoškolská odborná činnost

• Předmětové olympiády (MŠMT, DDM)

• Bobřík informatiky

• Matematický klokan

• Přírodovědný klokan

• Recitační soutěže atd.





Projekty

• Erasmus +

• Euroregio

• Spol. s Microsoft, Mensou a mnoho 
dalších (informace na jednotlivých 
stanovištích)



Výsledek obrázku pro Sportcentrum Doubí u Třeboně

Adaptační kurzy I. 
ročníků

• Místo konání: Sportcentrum Doubí u 
Třeboně (v jednání i další lokality v jižních 
Čechách)

• Úzká spolupráce se školní psycholožkou

http://www.caspv.cz/cz/telovychovna-zarizeni/


LVVK (Rakousko)

• NG: Hochficht

• VG: např. Ski Amade Huettau



Snaha o kultivované, 
renovované
a upravené prostředí
školy

















Spolupořádání
tzv. 
TalentAkademií:

Setkávání se 
zajímavými
osobnostmi







Milí přátelé vědy i múz,

Gymnázium Česká pro Vás připravilo

Noc mladých vědců a umělců
Program plný zajímavých vědeckých pokusů, přednášek, workshopů a celé řady 

uměleckých vystoupení našich studentů se uskuteční v magické kulise noční školy 

v pátek 14. února 2025 od 18.00 do 22.00 hodin.

Přijďte se přesvědčit o tom, že věda může být zábavná.





Prioritizace: 
po 20. 2. nelze již pořadí škol 
měnit

• Určení priority jednotlivých škol:

o Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor 
vzdělání ve vybrané škole.

o Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, 
když se nedostane do oboru na prvním místě.

o Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, 
pokud se nedostane ani do prvního ani do druhého oboru.

• Zveřejnění výsledků: ca 15. 5. v Informačním systému + weby 
škol

• Písemná rozhodnutí se již nerozesílají



Dotazy rodičů při DOD 
např.:
• Počty uchazečů: 

• Body přijatých: 

• Školní jídelny

• Wifi

• Kroužky

• Velikost školy

• Školní a mimoškolní život

• …



16 tříd, 505 žáků



Den otevřených dveří

7. 1. 2025



• Nejžádanější středoškolské obory a školy | 
Infoabsolvent.cz

https://www.infoabsolvent.cz/Temata/ClanekAbsolventi/5-3-14#JCK_gym
https://www.infoabsolvent.cz/Temata/ClanekAbsolventi/5-3-14#JCK_gym


www.gymceska.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Tradice
	Snímek 3: Fakultní gymnázium
	Snímek 4: Microsoft Showcase School
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Přijímací řízení
	Snímek 12: 3 způsoby podávání přihlášek: preferována elektronická přihláška
	Snímek 13: 1) Elektronická přihláška
	Snímek 14: 2) Výpis ze systému
	Snímek 15: 2) Výpis ze systému
	Snímek 16: 3) Tiskopis se všemi přílohami (klasicky-papírově)
	Snímek 17: Všeobecné gymnázium:  79-41-K/81 8leté
	Snímek 18: Všeobecné gymnázium:  79-41-K/41 4leté
	Snímek 19: 8leté gymnázium
	Snímek 20: 4leté gymnázium
	Snímek 21: Přijímací zkoušky nanečisto
	Snímek 22: Přijímací zkoušky nanečisto 
	Snímek 23: Přípravné kurzy 2025
	Snímek 24
	Snímek 25: Ze života školy
	Snímek 26: Kroužky
	Snímek 27: Soutěže
	Snímek 28: Soutěže
	Snímek 29
	Snímek 30: Projekty
	Snímek 31: Adaptační kurzy I. ročníků
	Snímek 32: LVVK (Rakousko)
	Snímek 33: Snaha o kultivované, renovované  a upravené prostředí školy
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41: Spolupořádání tzv. TalentAkademií:  Setkávání se zajímavými osobnostmi
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46: Prioritizace:  po 20. 2. nelze již pořadí škol měnit
	Snímek 47: Dotazy rodičů při DOD např.:
	Snímek 48: 16 tříd, 505 žáků 
	Snímek 49: Den otevřených dveří
	Snímek 50
	Snímek 51: www.gymceska.cz 

